
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  15.02.2018  №  54 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района 

от 25.04.2017 № 196 «Об утверждении положения об оплате труда работников  

муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных  

администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области 

 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597, с рекомендациями Российской трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений, в целях повышения престиж-

ности и привлекательности работы в учреждениях культуры, выполнения целе-

вых значений показателя средней заработанной платы работников учреждений 

культуры, руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального рай-

она, 

 

администрация Ленинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области, утвержденного поста-

новлением администрации Ленинского муниципального района  от 25.04.2017 

№ 196 (далее Положение) изменения следующего содержания:  

1.1. Подпункт а) пункта 4 подраздела 4.1. раздела 4 «Порядок и условия 

установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей ре-

дакции: 

« а) премия по итогам работы (месяц, квартал, год).»  

1.2. Пункт 4.6.1. подраздела 4.6. раздела 4 «Порядок и условия установ-

ления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:  

« 4.6.1. Премия по итогам работы (за месяц, за квартал, год). 

 



Размер премии за месяц не должен превышать 25 процентов оклада 

(должностного оклада), ставки, премия за квартал - 75 процентов оклада (долж-

ностного оклада), ставки, премии за год – 300 процентов оклада (должностного 

оклада), ставки.  

Общий размер премий по итогам работы  не может превышать 300 про-

центов оклада (должностного оклада) ставки в расчете на год.». 

2. Контроль исполнения постановления возложить  на начальника отдела 

по социальной политике администрации Ленинского муниципального района 

А.В. Зайцева. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
 

 

Глава администрации  

Ленинского муниципального района                                        Н.Н. Варваровский 
 

 

 

 

 

 


